
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/112408/23 

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.12.2023 

čís. 0140/ZMOb2226/7/23–0162/ZMOb2226/7/23 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/20  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0140/ZMOb2226/7/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 24.08.2023 do 22.11.2023 

0141/ZMOb2226/7/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0142/ZMOb2226/7/23 02/OFR/01 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na rok 2024 

0143/ZMOb2226/7/23 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0144/ZMOb2226/7/23 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0145/ZMOb2226/7/23 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 

0146/ZMOb2226/7/23 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

parc. č. 2362/15, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 

27a), cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

0147/ZMOb2226/7/23 04/OM/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 

cizích vlastníků (lokalita ul. Vítězná) 

0148/ZMOb2226/7/23 04/OM/03 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

parc. č. 3463/107 a parc. č. 3463/108, pod stavbou 

příjezdové komunikace a zpevněných ploch 

(parkoviště) městskému obvodu, 

vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Trojhalí) 

0149/ZMOb2226/7/23 04/OM/04 Stanovisko k prodeji pozemků pod stavbami cizího 

vlastníka (lokalita Husův sad) 

0150/ZMOb2226/7/23 04/OM/05 Žádost o koupi jednotky č. 2880/6, v domě Josefa 

Brabce 3, včetně spoluvlastnického podílu na 

společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0151/ZMOb2226/7/23 04/OM/06 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2037/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č. p. 2023, bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, (lokalita ul. Jílová) 

0152/ZMOb2226/7/23 04/OM/07 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod 

stavbou „Rekonstrukce a prodloužení ulice Masná“ 

0153/ZMOb2226/7/23 04/OM/08 Žádost o doplnění stanoviska k prodeji pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nákladní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/20  

Číslo usnesení Materiál Název 

0154/ZMOb2226/7/23 04/OM/09 Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

0155/ZMOb2226/7/23 04/OM/10 Návrh záměru prodat nemovité věci výběrovým 

řízením v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Jílová) 

0156/ZMOb2226/7/23 04/OM/11 Žádost o koupi jednotky č. 2115/9, v domě 

č. p. 2115 (28. října 90), včetně spoluvlastnického 

podílu na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0157/ZMOb2226/7/23 04/OM/12 Žádost o stanovisko ke svěření pozemku 

parc. č. 2045/18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 

0158/ZMOb2226/7/23 04/OM/13 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Křižíkova 

a ul. Suchardova) 

0159/ZMOb2226/7/23 04/OM/14 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemku 

parc. č. 3007/3, jehož součástí je stavba č. p. 638, 

vše v k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava ze svěření 

městskému obvodu (lokalita ul. Válcovní) 

0160/ZMOb2226/7/23 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2024 

0161/ZMOb2226/7/23 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

PO 

0162/ZMOb2226/7/23 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/20  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 24.08.2023 do 22.11.2023 
  
Usnesení číslo: 0140/ZMOb2226/7/23 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 24.08.2023 do 22.11.2023 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0141/ZMOb2226/7/23 
 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 18.07.2023 

do 16.10.2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) schvaluje 

  
prodloužení termínu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Filip Kokeš, vedoucí odboru T: 18.12.2023 
  
  

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb2226/7/23 

02/OFR/01 

k usnesení č. 1137/RMObM2226/12/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 666 238 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   80 778 tis. Kč 

nedaňové příjmy 227 889 tis. Kč 

kapitálové příjmy     9 250 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/20  

přijaté transfery ze SR, rozpočtu 

SMO 

348 321 tis. Kč 

financování třída 8   48 878 tis. Kč 

financování – splátka úvěrů   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 708 866 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 708 866 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 589 966 tis. Kč 

kapitálové výdaje 118 900 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2024 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) střednědobý výhled rozpočtu na léta 2025-2027 ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb2226/7/23 

02/OFR/02 

k usnesení č. 0959/RMOb2226/21/23 
k usnesení č. 1107/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé /////////////////////////////////, ve výši 

658 158,80 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém ///////////////////////////////, 

ve výši 1 263 478,00 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém //////////////////////////////, ve výši 

628 905,00 Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém ////////////////////////////////////////, 

ve výši 20 741,00 Kč 

e) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém 

///////////////////////////////////////////, ve výši 783 625,00 Kč 

f) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti Titan Invest VS s.r.o., 

IČ 01962949, se sídlem Frýdecká 832/19, Český Těšín ve výši 65 704,00 Kč  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/20  

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 29.12.2023 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb2226/7/23 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1106/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o prominutí poplatků z prodlení vzniklých z titulu prodlení s úhradou za pronájem bytu 

žadatelů ////////////////////////////// ze dne 23.10.2023 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 %, tj. v částce 1 888 997,72 Kč, dlužníkům – 

//////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 05.01.2024 
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb2226/7/23 

02/OFR/04 

k usnesení č. 1108/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky společnosti U Králíka s.r.o., ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
uzavřít se společností U Králíka s.r.o., IČ 06081347, se sídlem Sokolská třída 244/27, Ostrava 

– Moravská Ostrava, Dohodu o splátkách dluhu ve výši 159 023,27 Kč ve 31měsíčních 

splátkách ve výši 5 000,00 Kč a 1měsíční splátce ve výši 4 023,27 Kč, s úhradou první splátky 

od měsíce prosince 2023, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky, 

že Dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do konce 

měsíce prosince 2023 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/20  

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu Dohody o splátkách 

dluhu dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 29.12.2023 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15, pod 
domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb2226/7/23 

04/OM/01 

k usnesení č. 0965/RMOb2226/21/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost spoluvlastníků jednotky č. 2988/32 a jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), 

v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), o koupi spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2362/15, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, na němž stojí 

bytový dům cizích vlastníků č. p. 2988, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zast. plocha a nádvoří, o výměře 

515 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, pod domem 

č. p. 2988 (Sládkova 27a), ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického 

podílu spoluvlastníků jednotky č. 2988/32 a jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), 

v domě č. p. 2988, na společných částech domu,  ////////////////////////// a ///////////////////////////////////, 

a to o velikosti 661/52251, za kupní cenu 7 166 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4  předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 29.03.2024 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/20  

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 1064/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb2226/7/23 

04/OM/02 

k usnesení č. 1013/RMOb2226/22/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat části pozemku parc. č. 1064/1, ost. plocha, ost. komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, které 

byly dle geometrického plánu č. 6407-24N/2022, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

odděleny a nově označeny jako pozemky parc. č. 1064/10, zast. plocha, byt. dům, o výměře 

11 m2 (dále jen „Nemovitost 1“) a parc. č. 1064/11, zast. plocha, byt. dům, o výměře 

10 m2 (dále jen „Nemovitost 2“), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

do spoluvlastnictví  níže uvedeným vlastníkům jednotek v domě č. p. 2607, stojícím 

na pozemku parc. č. 1064/4, v podílech odpovídajících velikosti jejich spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku,  a to vlastníkům: 

- ///////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/1, byt, v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 713/7100, 
spoluvlastnický podíl o velikosti 713/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 713/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 3 013 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 632 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 3 645 Kč   

- ///////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/2, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 538/7100, 
spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 2 273 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 478 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 2 751 Kč 

- ///////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/3, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

721/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 721/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 721/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 3 046 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 640 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 3 686 K 

- //////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/4, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

548/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 548/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 548/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 2 315 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 487 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 2 802 Kč  

- ///////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/5, byt v domě č. p. 2607, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/20  

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

727/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 727/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 727/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 3 072 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 645 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 3 717 Kč  

- //////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/6, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

537/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 537/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 537/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 2 269 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 477 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 2 746 Kč 

- do společného jmění manželů /////////////////////////////////////////////////////////, jakožto vlastníkům 

jednotky č. 2607/7, byt v domě č. p. 2607, postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku ve výši 716/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 716/7100 vzhledem 

k celku na Nemovitosti 1 a spoluvlastnický podíl o velikosti 716/7100 vzhledem k celku 

na Nemovitosti 2, za kupní cenu v celkové výši 3 025 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 

636 Kč, tj. celkem za kupní cenu včetně DPH ve výši 3 661 Kč 

- ///////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/8, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

538/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 2 273 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 478 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 2 751 Kč  

- do společného jmění manželů /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

jakožto vlastníkům jednotky č. 2607/9, byt v domě č. p. 2607, postaveném na pozemku 

parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně spoluvlastnického podílu na 

společných částech domu a pozemku ve výši 713/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 

713/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 a spoluvlastnický podíl o velikosti 713/7100 

vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní cenu v celkové výši 3 013 Kč + zákonná 

sazba DPH ve výši 632 Kč, tj. celkem za kupní cenu včetně DPH ve výši 3 645 Kč 

- //////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/10, byt v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

538/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 538/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 2 273 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 478 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 2 751 Kč 

- ///////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/11 garáž v domě č. p. 2607 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

159/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 159/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 159/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2 a současně 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/20  

jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/14, garáž v domě č. p. 2607, postaveném 

na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

163/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 1361 Kč + zákonná DPH ve výši 285 Kč, tj. celkem za kupní cenu 

včetně DPH ve výši 1 646 Kč   

- ////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/12, garáž, v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

163/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 689 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 144 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 833 Kč   

- /////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/13, garáž, v domě č. p. 2607, 

postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

163/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 

a spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 689 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 144 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 833 Kč   

- //////////////////////////////////////////////, jakožto vlastníkovi jednotky č. 2607/15, garáž, v domě 

č. p. 2607, postaveném na pozemku parc. č. 1064/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

163/7100, spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 1 a 

spoluvlastnický podíl o velikosti 163/7100 vzhledem k celku na Nemovitosti 2, za kupní 

cenu v celkové výši 689 Kč + zákonná sazba DPH ve výši 144 Kč, tj. celkem za kupní 

cenu včetně DPH ve výši 833 Kč 

přičemž kupující uhradí společně a nerozdílně náklady vynaložené na vyhotovení 

geometrického plánu, znaleckého posudku a správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít s výše uvedenými vlastníky jednotek kupní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.05.2024 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/20  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 3463/107 
a parc. č. 3463/108, pod stavbou příjezdové komunikace a zpevněných ploch 
(parkoviště) městskému obvodu, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb2226/7/23 

04/OM/03 

k usnesení č. 0966/RMOb2226/21/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemků parc. č 3463/107 

a parc. č. 3463/108, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oddělených z částí pozemků 

dle geometrického plánu č. 6413-104/2022 pod stavbou příjezdové komunikace a zpevněných 

ploch (parkoviště) městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 3463/107 a parc. č. 3463/108, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oddělených dle geometrického plánu č. 6413-

104/2022 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, pod stavbou příjezdové komunikace 

a zpevněných ploch (parkoviště), městskému obvodu  

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
 
  
  

Stanovisko k prodeji pozemků pod stavbami cizího vlastníka (lokalita Husův 
sad) 
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb2226/7/23 

04/OM/04 

k usnesení č. 0908/RMOb2226/20/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti ALVI spol. s.r.o., se sídlem Nádražní 955/106, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 47669756, o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na nichž stojí stavby ve vlastnictví žadatele ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky, a to: 

- parc. č. 672/2 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, na němž stojí stavba 

č. p. 3249  

- parc. č. 672/3 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2, na němž stojí stavba 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/20  

č. p. 3250  

- parc. č. 672/4 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, na němž stojí stavba 

č. p. 3251 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 2880/6, v domě Josefa Brabce 3, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb2226/7/23 

04/OM/05 

k usnesení č. 0903/RMOb2226/20/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2880/6 – byt, v domě č. p. 2880 (Josefa 

Brabce 3), v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 2880/6 - byt, v domě č. p. 2880, stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/46, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 7783/143007 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2037/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č. p. 2023, bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0151/ZMOb2226/7/23 

04/OM/06 

k usnesení č. 0904/RMOb2226/20/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////, o koupi jednotek v domě č. p. 2023, Jílová 25, v k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/20  

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat pozemek parc. č. 2037/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 2023, bytový dům, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou „Rekonstrukce 
a prodloužení ulice Masná“ 
  
Usnesení číslo: 0152/ZMOb2226/7/23 

04/OM/07 

k usnesení č. 1062/RMOb2226/23/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou „Rekonstrukce 

a prodloužení ulice Masná“, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků, a to: 

- pozemek parc. č. 1950/2 

- pozemek parc. č. 1950/3 

- pozemek parc. č. 1950/4 

- pozemek parc. č. 1950/5 

- pozemek parc. č. 1960/40 

- pozemek parc. č. 1960/41 

- pozemek parc. č. 1960/42 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

za podmínky, že stavba pozemní komunikace na nich umístěná bude rozhodnutím příslušného 

silničního správního úřadu zařazena do kategorie místních komunikací III. nebo IV. třídy 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.12.2023 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/20  

Žádost o doplnění stanoviska k prodeji pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0153/ZMOb2226/7/23 

04/OM/08 

k usnesení č. 1067/RMOb2226/23/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o doplnění stanoviska k záměru prodeje 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu, vydaného v souvislosti se žádostí společnosti PCTT Reality, 

s.r.o., v lokalitě ul. Nákladní a Mariánskohorská, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k prodeji níže uvedených pozemků nebo jejich částí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu, a to: 

- parc. č. 2099/1 - ost. plocha, jiná plocha, včetně stavby chodníku               

- parc. č. 2099/2 - ost. plocha, ost. komunikace, pod stavbou parkoviště cizího vlastníka 

- parc. č. 3695/2 - ost. plocha, zeleň, včetně stavby chodníku                     

- parc. č. 3701/2 - ost. plocha, ost. komunikace, pod stavbou parkoviště cizího vlastníka 

- parc. č. 3701/3 - ost. plocha, zeleň, včetně stavby chodníku                         

- parc. č. 4226 - ost. plocha, zeleň, včetně stavby chodníku                         

- parc. č. 4227 - ost. plocha, zeleň, včetně stavby chodníku                          

- parc. č. 4228 - ost. plocha, ost. komunikace, včetně stavby chodníku           

- parc. č. 4231 - ost. plocha, zeleň                           

- parc. č. 4232 - ost. plocha, ost. komunikace, včetně stavby chodníku           

- parc. č. 4230 - ost. plocha, ost. komunikace, pod stavbou parkoviště cizího vlastníka       

- k části pozemku parc. č. 3619/3 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře cca 74 m2, včetně 

stavby chodníku, dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 3a) předloženého 

materiálu 

- k části pozemku parc. č. 3620/6 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře cca 322 m2, včetně 

stavby chodníku, dle zákresu v katastrálním snímku, který je přílohou č. 3a) předloženého 

materiálu                

za podmínky, že stávající chodníky na předmětných pozemcích zůstanou zachovány včetně 

zajištění jejich celoroční údržby kupujícím 

b) nesouhlasné stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 2100, ost. plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/20  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 2727/12, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 0154/ZMOb2226/7/23 

04/OM/09 

k usnesení č. 1069/RMOb2226/23/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat část pozemku parc. č. 2727/12, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře 154 m2, která byla dle geometrického plánu č. 6486-

37/2023, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2727/54, ost. plocha, 

jiná plocha  

2) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
 
  

Návrh záměru prodat nemovité věci výběrovým řízením v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 0155/ZMOb2226/7/23 

04/OM/10 

k usnesení č. 1113/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
o záměru prodat výběrovým řízením: 

- jednotku č. 1625/1 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku 

parc. č. 2019/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 8604/57866 

- jednotku č. 1625/3 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku 

parc. č. 2019/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 8543/57866 

- jednotku č. 1625/4 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku 

parc. č. 2019/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 10811/57866 

- jednotku č. 1625/5 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/20  

parc. č. 2019/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spoluvlastnickým podílem na 

společných částech domu a pozemku ve výši 9252/57866 

z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a to za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k výše uvedenému prodeji předchozí 

souhlas 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 2115/9, v domě č. p. 2115 (28. října 90), včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0156/ZMOb2226/7/23 

04/OM/11 

k usnesení č. 1114/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////, o koupi bytové jednotky č. 2115/9, byt v domě 

č. p. 2115, 28. října 90, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 
2) 

 
 
rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 2115/9 - byt, v domě č. p. 2115, stojícím na pozemku 

parc. č. 2620/70, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku ve výši 4886/48866  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2045/18, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0157/ZMOb2226/7/23 

04/OM/12 

k usnesení č. 1115/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2045/18, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/20  

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 2045/18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, včetně součástí a příslušenství, 

a to výhradně jen stavby chodníku a ochranného zábradlí za předpokladu, že uvedený pozemek 

statutární město Ostrava nabude do vlastnictví  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 0158/ZMOb2226/7/23 

04/OM/13 

k usnesení č. 1121/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, lokalita ul. Křižíkova a ul. Suchardova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 1198/1, ostatní plocha, jiná plocha  

- parc. č. 1198/3, ostatní plocha, jiná plocha  

- parc. č. 1198/7, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/8, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/9, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/10, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/11, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/12, ostatní plocha, jiná plocha 

- parc. č. 1198/13, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/14, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/20  

- parc. č. 1198/15, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/17, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/18, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

- parc. č. 1198/22, zastavěná plocha a nádvoří (pod stavbou garáže) 

a části pozemků: 

- parc. č. 1080/2, ostatní plocha, dráha, část o výměře 420 m2  

- parc. č. 1198/4, ostatní plocha, jiná plocha, část o výměře 2786 m2  

v rozsahu dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2024 
  
 

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3007/3, jehož součástí 
je stavba č. p. 638, vše v k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava ze svěření 
městskému obvodu (lokalita ul. Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 0159/ZMOb2226/7/23 

04/OM/14 

k usnesení č. 1118/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odnětí pozemku 

parc. č. 3007/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 638, objekt bydlení, 

včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu a ke snesení stavby č. p. 638, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odnětí pozemku parc. č. 3007/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 638 (Válcovní 50), v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

všech součástí a příslušenství, ze svěření městskému obvodu a ke snesení stavby 

č. p. 638, přičemž zahájení prací na snesení stavby může začít nejdříve 1.5.2024 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 11.12.2023 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/20  

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0160/ZMOb2226/7/23 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1072/RMOb2226/23/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
schválit Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2024 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.12.2023 
  

 
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 
  
Usnesení číslo: 0161/ZMOb2226/7/23 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1027/RMOb2226/22/23 
k usnesení č. 1126/RMOb2226/24/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové 

organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.01.2024 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/20  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0162/ZMOb2226/7/23 
 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 11. září 2023, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

 


